１

2023 年２月 27日

各 位

会 社 名 Ｊ．フロント リテイリング株式会社

代 表 者 名 代 表 執 行 役 社 長 好 本 達 也

（コード 3086 東証プライム市場、名証プレミア市場）

問合せ先責任者 財務戦略統括部 ＩＲ推進部長 稲 上 創

（ＴＥＬ 03-6865-7621）

株式会社パルコ 松本パルコの営業終了に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社パルコは、以下のとおり松本パルコの営業終了を決定しまし

たので、お知らせいたします。

記

１．グループ経営構造改革

当社は、中期経営計画（2021－2023年度）において、３つの重点戦略「リアル×デジタル戦

略」「プライムライフ戦略」「デベロッパー戦略」と共に、「経営構造改革」を最重要施策と

位置づけ、推進しております。

経営構造改革においては、将来に向けた成長基盤を構築するため、主に、各事業における組

織・要員構造、経費構造の見直しによる固定費削減、また将来性や成長性にもとづく事業基盤

の絞込みによる経営効率の向上等に取り組んでおります。

こうしたなか、限られた経営資源を成長分野に再配分し、持続的な成長実現につなげていく

ため、松本パルコの営業終了を決定いたしました。

２．営業終了の判断に至った経緯・理由

松本パルコは 1984 年８月から、地域の皆様からのご支援をいただきながら、松本中心市街地

に立地する商業施設として 38年にわたり営業してまいりました。

その間、1996 年の増床を含め、営業力の強化、運営手法の効率化などに取り組んでまいりま

したが、近年の松本市中心部の激しい競合状況に加え、郊外における競合店の開業・リニュー

アルは、現在も松本市周辺で継続的に進行しています。

現状では、地域の多くのお客様に支えていただいておりますが、今後の店舗を取り巻く商業

環境の変化や、今後想定される投資負担などを鑑み、２年後の 2025 年２月末をもって営業を終

了することを決定いたしました。

２

３．松本パルコの概要

所 在 地 長野県松本市中央１丁目 10‐30

開 店 日 1984 年８月 23日

テ ナ ン ト 取 扱 高 3,986 百万円（2022 年２月期）

店 舗 面 積 約 22,000 ㎡

４．営業終了日

2025 年２月末（予定）

５．従業員の処遇について

原則として配置転換により雇用を継続してまいります。

６．今後の見通し

本件に伴い店舗閉鎖に係る費用が生じる見込みですが、当社の 2023 年２月期の連結会計年度

の業績に与える影響は現在精査中です。判明次第、速やかに公表いたします。

以 上